

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Cetra A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 27 52 78 09

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 17/09 2020

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance pr. 30. juni 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cetra A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 52 78 09
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Thomas Bendesgaard Hansen, formand
Peter Due Laursen
Knud Laursen
Jesper Langelund Ahrenkiel

Direktion

Peter Due Laursen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af og handel med fast ejendom, samt at forestå investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 4. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 3,0 mio.kr. jf. omtale i note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 3.886.020, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 38.184.780.

I 2019/20 blev der realiseret et overskud på 4.035 t.kr. før skat mod et overskud på 3.676 t.kr. før skat i 2018/19. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af indtægter af kapitalandele på 2.735 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til, at et væsentligt lejemål opsagt i 2017 endnu ikke er blevet genudlejet. Tomgangen vurderes at være midlertidig og har ikke påvirket ledelsens vurdering af ejendommens dagsværdi.

Selskabets soliditet udgør 56,3% mod 52,7% sidste år.

Der forventes et tilsvarende resultat af driften i regnskabsåret 2020/21.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider, let omsættelige værdipapirer samt mellemregninger med tilknyttede og associerede virksomheder, udgør 27.823 t.kr.

Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2019/20 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige nettorentekomkostninger før skat på 278 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisikoen, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning		2.263.569	2.187.648
Andre eksterne omkostninger		(536.179)	(427.090)
Bruttoresultat		1.727.390	1.760.558
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.724.810	2.350.865
Finansielle indtægter	1	73.834	73.834
Finansielle omkostninger	2	(490.723)	(509.135)
Resultat før skat		4.035.311	3.676.122
Skat af årets resultat	3	(149.291)	(367.817)
Årets resultat		3.886.020	3.308.305
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.735.104	2.350.865
Overført resultat		1.150.916	957.440
		3.886.020	3.308.305

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>43.814.796</u>	<u>43.814.796</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>43.814.796</u>	<u>43.814.796</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>23.430.298</u>	<u>20.715.782</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>23.430.298</u>	<u>20.715.782</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>67.245.094</u>	<u>64.530.578</u>
Andre tilgodehavender		<u>521.115</u>	<u>560.811</u>
Tilgodehavender		<u>521.115</u>	<u>560.811</u>
Likvide beholdninger		<u>22.510</u>	<u>23.177</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>543.625</u>	<u>583.988</u>
Aktiver i alt		<u>67.788.719</u>	<u>65.114.566</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		19.992.041	17.267.231
Overført resultat		14.192.739	13.041.823
Egenkapital		<u>38.184.780</u>	<u>34.309.054</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.698.120	1.564.301
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.698.120</u>	<u>1.564.301</u>
Gæld til realkreditinstitutter		14.331.392	16.236.192
Deposita		40.230	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>14.371.622</u>	<u>16.236.192</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.833.909	1.835.857
Banker		4.377.240	5.127.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.999	96.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.303.049	5.945.277
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.534.197</u>	<u>13.005.019</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.905.819</u>	<u>29.241.211</u>
Passiver i alt		<u>67.788.719</u>	<u>65.114.566</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	4.000.000	17.267.231	13.041.823	34.309.054
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(10.294)	0	(10.294)
Årets resultat	0	2.735.104	1.150.916	3.886.020
Egenkapital 30. juni 2020	4.000.000	19.992.041	14.192.739	38.184.780

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	73.834	73.834
	<u>73.834</u>	<u>73.834</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	163.298	135.836
Andre finansielle omkostninger	299.883	330.445
Kursreguleringer omkostninger	27.542	42.854
	<u>490.723</u>	<u>509.135</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	182.271	219.664
Årets udskudte skat	133.819	148.153
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(166.799)	0
	<u>149.291</u>	<u>367.817</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2019	43.814.796
Kostpris 30. juni 2020	43.814.796
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	43.814.796

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseredemodell.

Selskabets afkastkrav for ejendommene udgør 6,90 % pr. 30.06.2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,0 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommene udgør gennemsnitlig 641 kr. mod sidste år 628 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 3.600 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 1.101 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 32,7 %. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 1 – 78 måneder.

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

<u>Geografisk placering</u>	<u>Samlet dagsværdi mio. kr.</u>	<u>Kapitalise- ringsfaktor i %</u>	<u>Vægtet afkast- krav i %</u>	<u>Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%-point Mio. kr.</u>
Erhvervslejemål, Tyskland	43,8	6,9	6,9	3,0
	43,8		6,9	3,0

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	3.438.257	3.448.551
Kostpris 30. juni 2020	3.438.257	3.448.551
Værdireguleringer 1. juli 2019	17.267.231	14.907.020
Valutakursregulering	(10.294)	9.346
Årets resultat	2.735.104	2.350.865
Værdireguleringer 30. juni 2020	19.992.041	17.267.231
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	23.430.298	20.715.782

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Cetra GmbH	Tyskland	94,0 %

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2019	30. juni 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.072.049	16.165.301	1.833.909	6.416.589
Deposita	0	40.230	0	0
	18.072.049	16.205.531	1.833.909	6.416.589

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld udgørende 16.165 t.kr. er sikret ved pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.815 t.kr.